DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000165 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de abril de 2025 Ano 5

Contrato

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

013/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA/BA

CONTRATADA: INSTITUTO BAIANO DE PESQUISA, ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ nº 17.278.295/0001-65

1. DA RESCISÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração com base no artigo 137, inciso

I e II da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO JUSTIFICATIVA

Nos termos do artigo 137, incisos I e II, da Lei nº 14.133/2021, a Administração Pública, no

exercício de seu poder discricionário e visando resguardar o interesse público, decide pela

rescisão unilateral do contrato firmado com a Empresa INSTITUTO BAIANO DE PESQUISA,

ESTRATÉGIA E COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ nº 17.278.295/0001-65.

3. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O contrato fica rescindido a partir desta data.

Buerarema/BA, 02 de Abril de 2025

Geraldo Aragão Lima

Presidente da Câmara Municipal

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 015
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B4B14591D96A7A6AFBCBB3062F4E94F

		2025-04-03T16:46:36-0300